Rom. I.: Et sicut non probaverunt Deum habere in notitia, tradidit illos Deus in reprobum sensum, ut faciant ea, quae non convenient, repletos omni iniquitate, malitia, fornicatione, avaritia, nequitia, plenos invidia, homicidio, contentione, dolo, malignitate, susurrones, detractores, Deo odibiles, contumeliosos, superbos, elatos, inventores malorum, parentibus non obedientes, insipientes, incompositos, sine affectione, absque foedere, sine misericordia. Qui cum justitiam Dei cognovissent, non intellexerunt, quoniam, qui talia agunt, digni sunt morte; non solum qui ea faciunt, sed etiam qui consentiunt facientibus.

P A T R E S.

IRENAEUS libro IV. contra haereses Valentini et si-
1. Cor. 5.11. miles, capite 46.: Et habemus praeceptum: Si quis frater nominatur fornicator, aut avarus, aut idololatra, aut male-dicus, aut ebriosus, aut rapax, cum hujusmodi nec cibum Ephes. 5., 6. sumere. Et iterum ait Apostolus: Nemo vos seducat inanibus verbis; propter hoc enim venit ira Dei in filios diffi-dentiae. Nolite ergo fieri participes eorum. Et quemad-modum ibi peccantium damnatio participabat et reliquos, quoniam placebant eis, et una cum eis conversabantur: sic et hic modicum fermentum totam massam corrumpit.

Peccantium
damnatio
participat
reliquos.

CLERUS Romanus in epistola ad Cyprianum, quae apud eundem est septima libri secundi epistolaram: Sed etiam adversus illos, qui acta fecissent, licet praesentes, cum fuerint, non affuisserint, cum praesentiam suam utique, ut sic scriberentur, mandando fecissent. Non est enim immunitus a scelere; qui, ut fieret, imperavit, nec est alienus

a crimine, cuius consensu, licet non a se admissum crimen, tamen publice legitur.

VI.

Quando irritatione nobis peccatum alienum conflatur?

Cum scientes alium ad iram, vindic tam, blasphemiam, crudelitatem, aut consimilia vitia sive dictis id fiat, sive factis, aut quacunque ratione alia, provocamus. Ut cum ¹ uxor Job patientissimo viro petulanter insultans, quantum in se quidem erat, suasit etiam Deum blasphemare. Et Tobiae ² uxor aequem morosa, maritum suis conviciis frequenter infestans et exasperans, hoc facit, ut vir anxius domesticam injuriam suspiriis, lacrymis et precibus ad Deum fusis prosequi cogatur. Contra vero monet ³ Ecclesiasticus: Abstine te a lite, et minues peccata. Homo enim iracundus incendit litem, et vir peccator turbabit amicos, et in medio pacem habentium immittit inimicitiam. Sic et Salomon ⁴ dixit: Semper jurgia querit malus, angelus autem crudelis mittetur contra eum.